
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via IV Novembre, 8 - Telefono 0364/598280  

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  
 
 

 
 

Prot. N. ______                                                                             Artogne   li, _11.11.2024_ 
Ordinanza 64 2024 MERCATO PRESSO PARCHEGGIO IN VIA CADUTI DELLA RESISTENZA 
 

Oggetto:  ORDINANZA N° 64 – Regolamentazione temporanea della circolazione stradale in 
Artogne, c/o il nuovo piazzale-parcheggio realizzato in via Caduti della Resistenza, 
immediatamente a valle del “Monumento ai Caduti del Lavoro”, con accesso dalla 
stessa via Caduti della Resistenza, durante lo svolgimento del mercato settimanale 
del venerdì. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  
 

Vista la delibera della Giunta Comunale di Artogne N. 62 del 22.10.2024, con la quale al 
fine di consentire l’esecuzione dei lavori comunali di manutenzione straordinaria, per la 
riqualificazione della Piazza Caduti del Lavoro ed aree limitrofe è stato disposto lo spostamento 
temporaneo dello svolgimento del mercato settimanale (che normalmente si svolge presso la 
piazza suddetta nelle giornate di venerdì) presso il nuovo parcheggio realizzato in via Caduti della 
Resistenza, immediatamente a valle del “Monumento ai Caduti del Lavoro”, con accesso dalla 
stessa via Caduti della Resistenza; 

 Vista la planimetria allegata alla Delibera di Giunta suddetta nella quale vengono 
individuate le aree destinate al mercato e quelle che verranno assegnate ai commercianti su aree 
pubbliche titolari di posteggio e/o agli eventuali spuntisti; 

 Considerato  che oltre al nuovo parcheggio realizzato in via Caduti della Resistenza, 
immediatamente a valle del “Monumento ai Caduti del Lavoro”, saranno destinati allo svolgimento 
del mercato (con l’assegnazione di n. 2 posteggi) anche gli stalli di sosta individuati sul parcheggio 
fiancheggiante il lato sinistro scendendo della via Caduti della Resistenza per la parte dello stesso 
a monte dell’accesso al nuovo parcheggio; 

Ravvisata  la necessità di regolamentare la circolazione stradale sulle aree interessate 
dall’effettuazione del mercato suddetto, in modo da consentire un regolare svolgimento dello 
stesso e garantire nel contempo la sicurezza degli operatori, dei visitatori e degli altri utenti della 
strada; 

Sentito il parere favorevole espresso dal Resp.le dell’Ufficio Tecnico Comunale di Artogne; 
Visti  il D.Lgs. n° 285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada) ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 

495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
Ai sensi  dell’art. 7 del sopraccitato D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 
 

  ORDINA 
 

1. Dalle ore 6:30 alle ore 13:00 di ogni venerdì a partire dal giorno 15.11.2024 e fino a 
data da definirsi, sono istituiti il divieto di tra nsito ed il divieto di sosta con rimozione 
forzata per tutti i veicoli (eccetto quelli degli o peratori titolari di posteggio c/o il 
mercato ed eventuali spuntisti), su tutto il nuovo piazzale-parcheggio realizzato in via 
Caduti della Resistenza, immediatamente a valle del  “Monumento ai Caduti del 
Lavoro”, e sulla parte di parcheggio fiancheggiante  il lato sinistro scendendo della via 
Caduti della Resistenza per la parte a monte dell’a ccesso al nuovo piazzale-
parcheggio, cosi come indicato in loco dall’apposit a segnaletica stradale; 

2. A partire dalla posa in loco della prescritta se gnaletica stradale viene istituito per tutti 
i conducenti dei veicoli che si apprestino ad uscir e dal parcheggio-piazzale suddetto, 
prima di immettersi sulla via Caduti della Resisten za, l’obbligo di fermarsi e di dare la 
precedenza (STOP) a tutti i veicoli transitanti su quest’ultima via. 

 

DISPONE 
 

• Che la presente Ordinanza, venga resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune di Artogne e mediante la posa in loco della prescritta segnaletica stradale; 

• Che copia della stessa venga inviata per doverosa conoscenza e per quanto di competenza, 
all’Ufficio Tecnico ed all’Ufficio Commercio del Comune di Artogne ed alla Stazione dei 
Carabinieri di Artogne. 
 

 

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2024/0010598 del  11/11/2024  -  Pag. 1 di 2



 
Sono fatti salvi eventuali diritti di terzi. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente Ordinanza. 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
 

• Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 (sessanta) giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Artogne, 
ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92, secondo le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 
n. 495 del 16/12/1992; 

 

• Al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia – entro 60 gg. dall’ultimo 
giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Artogne, oppure in 
via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre 
entro 120 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente al suddetto Albo Pretorio, 
ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

IL SINDACO 
 Responsabile del Servizio Polizia Locale 

(Dott.ssa Bonicelli Barbara) 

 

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2024/0010598 del  11/11/2024  -  Pag. 2 di 2


